REQUERIMENTO Nº             , DE 2020

(Do Sr. Deputado Ivan Valente)

Requer o envio de Indicação ao Poder Executivo,
propondo a abertura de crédito extraordinário no
valor de R$ 583.000.000,00 (quinhentos e oitenta
e três  milhões  de reais)  em favor  do Programa
Bolsa Família

Senhor Presidente:

Nos termos do art.  113,  inciso I  e  §  1º,  do Regimento  Interno da

Câmara dos Deputados, requeremos a V. Exª. que seja encaminhada ao Poder Executivo

a  Indicação  anexa,  sugerindo  a  abertura  de  crédito  extraordinário  no  valor  de  R$

583.000.000,00 (quinhentos e oitenta e três milhões de reais) em favor do Programa

Bolsa Família.

Sala das Sessões, em 04 de junho de 2020.

Ivan Valente
PSOL/SP

INDICAÇÃO Nº         , DE 2020

(Do Sr. Ivan Valente)

Sugere  a  abertura  de  crédito  extraordinário  no
valor de R$ 583.000.000,00 (quinhentos e oitenta
e três  milhões  de reais)  em favor  do Programa
Bolsa Família

Excelentíssimo Senhor Presidente da República,

Os impactos do avanço da epidemia do coronavírus na economia e na

sociedade brasileiras serão profundos. Neste cenário, o Programa Bolsa Família, como